



HINDUJA VENTURES LIMITED

Regd. Office : In Centre, 49/50, MIDC, 12th Road, Andheri (E), Mumbai 400 093
 CIN: L51900MH1985PLC036896, Website: www.hindujaventures.com

EXTRACT STATEMENT OF STANDALONE UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30th SEPTEMBER, 2016

S.No.	Particulars	₹ In Lacs		
		Quarter ended 30 th Sept. 2016	Six months ended 30 th Sept. 2016	Quarter ended 30 th Sept. 2015
		Unaudited	Unaudited	Unaudited
1	Total income from operation (net)			
2	Net Profit/ (Loss) from ordinary activities after tax	5,920.37	12,015.18	3,085.30
3	Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Extraordinary items)	2,818.54	5,239.86	2,820.24
4	Equity Share Capital	2,818.54	5,239.86	2,820.24
5	Reserve (Excluding Revaluation Reserve as shown in the Balance Sheet of previous year)	2,055.55	2,055.55	2,055.55
6	Earnings per share (before extraordinary items) (of ₹ 10/- each share)	-	90,500.15	-
	- Basic			
	- Diluted	13.71	25.49	13.72
7	Earnings per share (after extraordinary items) (of ₹ 10/- each share)	13.71	25.49	13.72
	- Basic			
	- Diluted	13.71	25.49	13.72

Notes: The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financials Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financials Results are available on the Stock Exchange Websites: BSE: www.bseindia.com, NSE:nseindia.com & on Company website http://www.hindujaventures.com

- Notes:**
- The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company at their meeting held on 26th October, 2016. The Statutory Auditors have carried out a limited review of the aforesaid results.
 - The Company based on independent legal opinions is of the view that the Indian Accounting Standards (IND AS) as specified in the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 are not applicable to the Company for this year, and will be applicable from the financial year commencing from 1st April 2018, in view of the Notification No. G.S.R. 365 (E) dated 30th March 2016 issued by the Ministry of Corporate Affairs. Accordingly, the standalone financial results for the quarter and half year ended 30th September 2016 have been prepared as per the Accounting Standards issued under Companies (Accounting Standards) Rules 2006.
 - In accordance with the Scheme of Amalgamation (Scheme) of the erstwhile IDL Specialty Chemicals Limited a wholly owned subsidiary with the Company as sanctioned by the Hon'ble High Court of Judicature at Bombay vide its order dated October 30, 2015, the undertaking of IDL Specialty Chemicals Limited has been transferred to and vested in the Company retrospectively with effect from April 1, 2015 (the appointed date). The Scheme came into effect on November 25, 2015. Consequently, the figures for the quarter and half year ended September 30, 2016 are not comparable with the figures for the corresponding period of the previous year.
 - Figures for the previous periods are re-classified/ re-arranged/ re-grouped, wherever necessary, so as to be in conformity with the figures of the current period.

Place: Mumbai
 Date : 26th October, 2016

For Hinduja Ventures Limited



Ashok Mansukhani
 Whole-Time Director

Hinduja Ventures
Inspiring Growth

हिंदुजा व्हेंचर्स लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय : इन सेंटर, ४९/५०, एमआयडीसी, १२ वा रस्ता, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९३.

सीआयएन : L51900MH1985PLC036896

वेबसाइट : www.hindujaventures.com

३० सप्टेंबर, २०१६ रोजी संपलेल्या तिमाही व सहामाहीकरिताच्या म्हायती अलेखापरीक्षित विनाय निष्कर्षांचा सारांश

		(रु. लाखांत)		
अ.क्र.	तपशील	३०.०९.२०१६ रोजी संपलेली तिमाही	३०.०९.२०१६ रोजी संपलेली सहामाही	३०.०९.२०१५ रोजी संपलेली तिमाही
		अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित
१.	परिचालनातून उद्भूत उत्पन्न (निव्वळ)	५,९२०.३७	१२,०१५.२८	३,०८५.३०
२.	कारपत्रात सामान्य कामकाजातून निव्वळ नफा/(तोटा)	२,८१८.५४	५,२३९.८६	२,८२०.२४
३.	कारपत्रात बालवयीकरित निव्वळ नफा/(तोटा)(असामान्य बाबींपर्यंत)	२,८१८.५४	५,२३९.८६	२,८२०.२४
४.	समगण भांडवल	२,०५५.५५	२,०५५.५५	२,०५५.५५
५.	राखीव (राखणीच्या ताळेबंदामध्ये दर्शविल्यानुसार पुनर्माप्येकून राखीव काढला)	-	९०,५००.१५	-
६.	प्रतिशेअर उत्पन्न (असामान्य बाबींपर्यंत) (प्रत्येकी रु. १०/-) मूलभूत	१३.७१	२५.४९	१३.७२
	संयोजित	१३.७१	२५.४९	१३.७२
७.	प्रतिशेअर उत्पन्न (असामान्य बाबींपर्यंत) (प्रत्येकी रु. १०/-) मूलभूत	१३.७१	२५.४९	१३.७२
	संयोजित	१३.७१	२५.४९	१३.७२

टीप : वरील विवरण हे सेबी (सूची अनिर्धारता व विमोचन आलस्यकृत) विनियम, २०१५ च्या विनियम ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजकडे दाखल करण्यात आलेल्या तिमाही वित्तीय निष्कर्षांच्या विस्तृत प्रारुपाचा सारांश आहे. तिमाहीच्या वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण प्रारुप स्टॉक एक्सचेंज वेबसाइट व बोरसई : www.bseindia.com, एनएसई : www.nseindia.com वर तसेच कंपनीची वेबसाइट http://www.hindujaventures.com वर उपलब्ध आहे.

टीप :

- संचालक मंडळाने त्यांच्या दि. २६ ऑक्टोबर, २०१६ रोजी पार पाडलेल्या त्यांच्या सभेमध्ये वरील वित्तीय निष्कर्षांचे पुनरावलोकन केले असून त्यांना मान्यता दिली आहे व सदर बाब कंपनीच्या वैधानिक लेखापरीक्षकांच्या मर्यादित पुनरावलोकनाच्या अधीन आहे.
- स्वतंत्र कार्यदेशीय पर्यायकार आधारित कंपनीचा असा वृष्टिकोन आहे की, कंपनी (भारतीय लेखा मानके) नियम, २०१५ मध्ये विहित भारतीय लेखा मानके (अद्ययावत एएस) या बाबत कितीतरी लक्ष्ये नोंदवत व प्रशासकीय कामकाज मंडळाद्वारे जारी अधिसूचना क्र. जी.एस.आर. ३६५ (ई), दिनांक ३० मार्च, २०१६ अंतर्गत दि. १ एप्रिल, २०१८ पासून सुरू होत असलेल्या वित्तीय वर्षापासून ते लागू होतील. त्यानुसार, दि. ३० सप्टेंबर २०१६ रोजी संपलेल्या तिमाही व सहामाहीकरिताचे स्थायी वित्तीय निष्कर्ष हे कंपनी (लेखा मानके) नियम, २००६ अंतर्गत जारी लेखा मानकांनुसार तयार करण्यात आलेले आहे.
- मुंबई बायंकेटोरील समामनीय उच्च न्यायालयाद्वारे त्यांचा आदेश दि. ३० ऑक्टोबर, २०१५ रोजी मंजूर केल्यानुसार पूर्वीची आयबीएल स्पेशालिटी बेसिकल्स लिमिटेड, कंपनीची एक पूर्णतः मालकीची दुय्यम कंपनीचे कंपनीसमवेत किलीनीकरणाला वृष्टिकोनातून आयबीएल स्पेशालिटी बेसिकल्स लिमिटेडचा कारभार दि. १ एप्रिल, २०१५ पासून (निवृत्ती दिनांक) पुर्वीलवयी प्रभावाने कंपनीकडे हस्तांतरित करण्यात आला असून कंपनीमध्ये समाविष्ट करण्यात आला आहे. परिणामी, दि. ३० सप्टेंबर, २०१६ रोजी संपलेल्या तिमाही व सहामाहीकरिताची आकडेवारी ही गलबणीच्या अनुभूतिक कालवधीकरिताच्या आकडेवारीशी तुलनयोग्य नाही.
- गत कालवधीकरिताची आकडेवारी विद्यमान कालवधीच्या आकडेवारीशी सुसंगत होण्यासाठी आकडेवारीनुसार, पुनःमापित, पुनःमापित, पुनःमापित करण्यात आले आहे.

ठिकाना : मुंबई
दिनांक : २६ ऑक्टोबर २०१६

हिंदुजा व्हेंचर्स लिमिटेडकरिता



अशोक मनसुखानी
पूर्णवेळ संचालक